2025年２月13日
各　位

上 場 会 社 名 デ ン ヨ ー 株 式 会 社
代 表 者 代 表 取 締 役 社 長 吉 永 隆 法

　当社は、下記の通り組織変更及び役員等の異動を行いますので、お知らせいたします。

記

１．組織変更（４月１日付）

・海外市場での持続的成長を目指し、国際営業部門内に未開拓市場での事業開発に特化した海外事業推進室を
　新設すると共に、海外市場での販売戦略の高度化と貿易輸出業務の効率化を目的として、組織再編により
　管下に海外営業戦略課と貿易管理課を有する海外営業戦略部を設置する。

（コード番号 6517　東証プライム市場）

組織変更及び役員等の異動に関するお知らせ

田邊
たなべ

　　誠
まこと

取締役常務執行役員　管理部門長
取締役常務執行役員　管理部門長　兼
人事部長

大友
おおとも

　建一
けんいち 取締役上席執行役員　国際営業部門長　兼

海外事業推進室長　兼　海外販売子会社管掌
取締役上席執行役員　国際営業部門長　兼
海外販売子会社管掌

２．人事異動

・４月１日付

■取締役（監査等委員である取締役を除く。）、執行役員の担務変更

氏　　名 新　　職 旧　　職

鮱原　孝史
えびはら たかし

執行役員　国内営業部門　西日本営業部長
執行役員　国内営業部門　西日本営業部副部長
兼　九州営業所長

蝶勢
ちょうせい

　　昇
のぼる

（デンヨー興産㈱ 代表取締役社長） 上席執行役員　品質管理部門長

藤本庄一郎
ふじもと しょういちろう

上席執行役員　経営企画室長 執行役員　経営企画室長

檜垣純一朗
ひがき じゅんいちろう

執行役員　品質管理部門長　兼　品質管理部長 執行役員　品質管理部門　品質管理部長

大継　繁毅
おおつぐ しげき

執行役員　生産部門　グループ工場統括室長 生産部門　グループ工場統括室長

嶋津　智郎
しまづ ともお

執行役員　管理部門　総務部長 管理部門　総務部長

藤本　庄一
ふじもと しょういち

開発部門 技術部 シニアアドバイザー 執行役員　開発部門　技術部長

■新任執行役員

氏　　名 新　　職 旧　　職

木下　裕介
きのした　ゆうすけ

管理部門　人事部長 管理部門　人事部課長

丸岡
まるおか　としひろ

　稔弘 国際営業部門　海外営業戦略部長 国際営業部門　海外営業戦略室長

柴田　　剛
しばた　　　つよし

執行役員　生産部門　製造部長 生産部門　製造部長

■社員の人事異動（部長級の異動）

氏　　名 新　　職 旧　　職

辻󠄀川　智康
つじかわ　ともやす 国際営業部門　海外営業第二部長　兼

第一課長
国際営業部門　海外営業第二部副部長　兼
第一課長

杉本
すぎもと

　則男
の り お

開発部門　技術部長 開発部門　技術部副部長　兼　第四課長

1

３．役員人事

・６月２７日付

■新任予定取締役

氏　　名 新　　職 旧　　職

吉川
きっかわ

由紀子
ゆ き こ

社外取締役 －

歌代
うたしろ

　　正
ただし

社外取締役 監査等委員 －

藤本庄一郎
ふじもと しょういちろう

取締役上席執行役員　経営企画室長 上席執行役員　経営企画室長

古東
ことう

　　誠
まこと

社外取締役 社外取締役 監査等委員

白鳥
しらとり

　昌一
しょういち

顧問 代表取締役会長

武山
たけやま

　芳夫
よしお

退任 社外取締役

　（注）新任予定取締役の略歴は別紙

■退任予定取締役

氏　　名 新　　職 旧　　職

古東
ことう

　　誠
まこと

社外取締役 社外取締役 監査等委員

2

■役員人事（４月１日付）

・取締役の職位変更、新任予定取締役

氏　　名 新　　職 旧　　職

兎澤　俊哉
とざわ としや

取締役 代表取締役社長

４．グループ会社の役員等の異動

デンヨー興産株式会社

蝶勢
ちょうせい

　　昇
のぼる

代表取締役社長 （デンヨー㈱ 上席執行役員 品質管理部門長）

宮元　俊樹
みや も と と し き

代表取締役社長 代表取締役副社長

馬場﨑
ばばさき

和久
かずひさ

取締役　生産部門　製造部長 取締役　生産部門　製造部工場長

ニシハツ株式会社

■役員人事（６月９日付）

・取締役の職位、担務変更

氏　　名 新　　職 旧　　職

原
はら

　　憲二
けんじ

取締役　生産部門　設計部長 生産部門　設計部長

田邊
たなべ

　　誠
まこと 取締役（デンヨー㈱　取締役常務執行役員

　　　　管理部門長）
（デンヨー㈱　取締役常務執行役員
　管理部門長）

・新任予定取締役

氏　　名 新　　職 旧　　職

井本
いもと

　敏幸
としゆき

取締役　管理部長 管理部長

山口　浩寿
やまぐち　ひろとし

生産部門　参与 常務取締役　生産部門長

小杉　　稔
こすぎ　　　 みのる

生産部門　参与 常務取締役　生産部門　　製造部長

・退任予定取締役

氏　　名 新　　職 旧　　職

野中美智夫
の な か み ち お

退任（デンヨー㈱　顧問） 代表取締役社長

白鳥
しらとり

　昌一
しょういち

退任（デンヨー㈱　代表取締役会長） 取締役（デンヨー㈱　代表取締役会長）

以上

～～～本件に関するご照会先～～～

デンヨー株式会社 経営企画室 藤本
電話：０３－６８６１－２３０４

3

【別紙】

藤本庄一郎 2018年4月 営業企画部長　兼　営業企画課長

（1966年10月27日生） 2019年4月 営業企画部長

〈新任取締役候補の経歴〉

氏　　名
（生年月日）

略　　歴

 ふじもと　しょういちろう
2004年2月 当社入社

1983年04月 三井物産株式会社入社

2021年4月 執行役員　経営企画室長

　　 ことう　　まこと 2011年12月 アジア・大洋州三井物産株式会社　SVP & CHRO

古東　　誠 2013年04月 三井物産株式会社　秘書室長

2000年09月 同社　人事部給与企画室長

2008年10月 米国三井物産株式会社　SVP & CHRO

2019年06月 独立行政法人国立印刷局監事就任

2023年06月 独立行政法人国立印刷局監事退任

（1959年6月18日生） 2016年04月 同社　理事　秘書室長

2019年06月 同社退社

　 　きっかわ ゆきこ 1985年04月 サントリー株式会社（現サントリーホールディングス株式会社）入社

吉川由紀子 2012年04月 株式会社コネクト出向　代表取締役社長

2023年06月 当社社外取締役（監査等委員）

1979年04月 株式会社大林組 入社

（1961年4月10日生） 2019年04月 株式会社ファインズ出向　代表取締役社長

2024年04月 株式会社ファインズ出向　代表取締役会長

歌代　　正 2015年04月 同社　開発事業本部 担任副本部長

（1955年8月8日生） 2016年04月 同社　顧問

2010年10月 同社　PFI事業部長

　　 うたしろ　 ただし 2013年04月 同社　東北支店副支店長

2016年06月 同社　常勤監査役就任

2020年06月 同社　常勤監査役退任

4